PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 – Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

04/2021

Modalidade: Pregão Eletronico nº 04/2021

Tipo: Tipo menor preço por item

Objeto: Aquisição de testes rápidos para detecção de COVID-19, para suprir a necessidade de toda

rede de saúde deste Município.

O município de Riachão das Neves-BA, através de seu Pregoeiro, torna público que em face

dos pareceres emitidos nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CON-

VOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS

LTDA, classificada em TERCEIRO lugar do Item 02 no certame, para assinatura do contrato. A con-

tratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos

preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licita-

ções.

Desde já, solicitamos a aquiesciência da referida empresa no fornecimento desse item e se

mantém o preço proposto à época da sessão.

Caso não aceite, será convocado o quarto classificado, até que seja efetivada a contratação, ou

seja, decidida pela revogação da licitação.

Riachão das Neves-BA, 23 de março de 2021.

Felipe Smith Santos Crisostomo

Pregoeiro